
/

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
АДМИНИСТРАЦИИ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
06 мая 2025 год № 150-Р

с. Михайловское

О мерах по организации в 2025 году 
отдыха детей, их оздоровления и 
занятости в летний период

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского 
края от 17.03.2025 года № 332 «О проведении детской оздоровительной 
кампании в Алтайском крае в 2025 году», постановления Администрации 
Михайловского района от 07.04.2025 года № 189 «Об организации в 2025 
году отдыха, оздоровления и занятости детей», в целях организации отдыха и 
занятости детей в летний период, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Директорам школ совместно с заинтересованными ведомствами, 
главами (сель) поссоветов, общественными формированиями (по 
согласованию) спланировать мероприятия, программы летнего отдыха и 
занятости детей, обеспечив максимальное включение детей в 
организованные формы отдыха и занятости с соблюдением всех мер и 
требований безопасности.

2. Обеспечить 100% охват отдыхом, оздоровлением и занятостью 
обучающихся «группы риска», детей, находящихся в социально-опасном 
положении, состоящих на различных видах учета.

3. Организовать при школах оздоровительные лагеря с дневным 
пребыванием, профильные лагеря с дневным пребыванием, уделив особое 
внимание детям, находящимся в социально опасном положении, детям, 
состоящим на различного вида учетах.

4. Открыть оздоровительные смены в СП «Загородный оздоровительный 
лагерь им. Ю.А. Гагарина» до 25.06.2025 года, в лагерях с дневным 
пребыванием, профильных лагерях с дневным пребыванием до 5.06.2025 г. 
(до 25.08.2025 г. -  МБОУ «Михайловский лицей»), с соблюдением всех мер 
и требований безопасности.

5. Открыть смены в загородном оздоровительном лагере, лагерях с 
дневным пребыванием, профильных лагерях с дневным пребыванием 
только с разрешения ТО Роспотребнадзора по Михайловскому району при 
наличии Санэпидзаключений.

6. Назначить ответственных за жизнь и здоровье детей в период работы 
загородного оздоровительного лагеря, детских оздоровительных лагерей с 
дневным пребыванием, профильных лагерей с дневным пребыванием.



7. Руководителям своевременно осуществлять контроль за проведением 
инструктажа во время проведения мероприятий, экскурсий, соревнований и 
т.п.

8. Организовать работу на пришкольных участках с привлечением 
обучающихся.

9. Организовать работу по трудоустройству обучающихся (ремонтные 
бригады), индивидуальное трудоустройство учащихся. Особое внимание 
уделить детям из малообеспеченных семей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, учащимся, состоящим на различных видах учета.

10. Организовать работу родительских патрулей в каникулярный 
летний период, определить состав (педагоги и родители обучающихся), места 
патрулирования, ответственных, составить график патрулирования (не реже 
двух раз в неделю).

11. Ежемесячно (до первого числа следующего месяца) подавать 
сведения в Комитет по образованию и делам молодежи о правонарушениях, 
совершенных несовершеннолетними на территории района и принятых 
мерах.

12. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета по образованию 
и делам молодежи


